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Sposób wytwarzania wyrobów ogniotrwałych
Patent trwa od dnia 1 lipca 1957 r.

Przedtmiotem wynalazku jest sposób wytwa¬
rzania wyrobów ogniotrwałych, a szczególnie
wyrobów o skomplikowanych kształtach, po¬
siadających normalnie niżjszą wytrzymałość
mechaniczną i zajmujących dużą przestrzeń
roboczą w piecach przemysłowych do wypa¬
lania.

Wyroby takie ze względu na zdolnoć ulegania
wpływom hydratacji wymagają wypalania w wy¬
sokiej temperaturze. Stwierdzono, że wyroby
takie można doskonale dowolnie długo utrzy¬
mywać w stanie niewypalonym o ile poddaje
się je uprzedniemu przesyceniu smołą, jako
spoiwem wiążącym silnie wyrób na zimno.

Według wynalazku wyroby ogniotrwałe pod¬
daje się wpierw kształtowaniu w dowolny spo¬
sób, np. na prasach, a następnie ukształtowa¬
ny wyrób poddaje się nasyceniu płynną smołą.

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są inż. Karol Elsner, inż.
Władysław Rut i inż. Stanisław Tochowicz,

W celu zwiększenia i przyspieszenia pene¬
tracji smoły do wyrobu, kształtowane wyroby
podgrzewa się wstępnie do temperatury wyż¬
szej od temperatury topnienia smoły, przy
czym nasycanie uskutecznia się najkorzystniej
przy zastosowaniu podciśnienia w zbiorniku,
w którym znajdulje się stopiona smoła i wyro¬
by. Przesycenie wyrobów w zależności od po¬
trzeby może być częściowe lub całkowite.

Korzystnym okazało się również dodawanie
do tego rodzaju wyrobów, przed sprasowaniem
masy, niewielkich ilości spineli albo innych
znanych substancji, kompensujących skurcz-
liwość wyrobów w czasie pracy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania wyrobów ogniotrwa¬
łych, znamienny tym, że formowane goto¬
we kształtki w stanie surowym poddaje się
częściowemu lub całkowitemu przesyceniu
płynną smołą.



2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
przesycanie smołą przeprowadza się przez
uprzednie ogrzanie kształtek do temperatury
wyższej od temperatury a topnienia smoły

i i umieszczenie tak podgrzanych kształtek
w zbiorniku z płynną smołą, w którym wy¬
twarza się ewentualnie podciśnienie.

3. Sposób według zastrz. 1, 2, znamienny tym,
że do masy z której formuje się wyroby,
dodaje się niewielkie ilości spineli lub in¬

nych substancji, kompensujących skurczli-
wość wyrobu w czasie jego pracy.
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